
Documento assinado eletronicamente por:
Samara Tauil Vitorino, Pró-Reitora de Gestão de Pessoas Substituta, em 18 de julho de 2018 as 10:24.

Com fundamentação baseada no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 18 de julho de 2018 as 09:47. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifce.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: E90DC991BD90D1006B03BA78B03E3BA8

Impresso em: quinta, 19 de julho de 2018 as 10:22 Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 2065/PROGEP/IFCE, DE 18 DE JULHO DE 2018

O  Pró-Reitor  de  Gestão  de  Pessoas  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará no uso de suas atribuições e considerando
a delegação de competência estabelecida na Portaria nº 1090/GR, de 10 de outubro
de 2014 e o que consta no Processo nº 23256.013305.2018-12,

RESOLVE

Conceder  Afastamento  Integral,  à  servidora  RENATA  BARROS
SILVEIRA BRASIL, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e
Tecnológico, SIAPE nº 1675203, SIAPECAD nº 01443090, lotado(a) no(a) Diretoria
de Ensino do Campus Fortaleza, com ônus Limitado, a fim de cursar Doutorado em
Engenharia  de  Alimentos,  pela  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina,  em
Florianópolis-SC, pelo período de 12 (doze meses), de acordo com os dispostos no
Art.  9º  do Decreto nº  5.707/2006;  Art.  96-A da Lei  nº  8.112/1990,  e  conforme
Resolução CONSUP/IFCE n° 003/2018. Início em 01 de agosto de 2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/decreto/d5707.htm#art9
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm#art96
https://ifce.edu.br/instituto/documentos-institucionais/resolucoes/2018/003-aprova-a-politica-de-desenvolvimento-de-pessoal/@@download/file/RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20003.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?numero=2065&ano=2018&hash=E90DC991BD90D1006B03BA78B03E3BA8
http://sippag.ifce.edu.br/valida.php

